
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 7 de noviembre de 2025, de la 
Consejería de Educación, por la que se publica la 
lista definitiva de personas admitidas y excluidas, 
de la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo, convocada por Resolución  de 14 
octubre de 2025, modificada por Resolución de 28 
de octubre de 2025. 

 

RESOLUCIÓN 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 

(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas”. 

Segundo.- Por Resolución de 14 de octubre de 2025, se aprueba la convocatoria para la elaboración de 

bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 

sistema educativo, Resolución de 28 de octubre de 2025, de la Consejería de Educación, corrección de error 
material en la mencionada convocatoria. 

Tercero.- Mediante Resolución de 29 de octubre de 2025, de acuerdo con lo previsto en la mencionada 
Resolución de 14 de octubre, se aprobaron los listados provisionales de solicitantes admitidos y excluidos 

para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes y se establecía un plazo de 
cinco (5) días naturales para la presentación de alegaciones por parte de los interesados. 

Cuarto.- Transcurrido el citado plazo, examinadas y resueltas las alegaciones presentadas, se aprueban los 

listados definitivos de aspirantes que forman parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones 
obtenidas y para cada una de las especialidades, así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de 

acuerdo con lo establecido en el artículo 7 del Decreto 22/2023, de 31 de julio, del Presidente del 
Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la 

Comunidad Autónoma, el Decreto 50/25, de 29 de abril, por el que se establece la estructura 

orgánica básica de la Consejería de Educación, Decreto 68/25, de 12 de mayo, corrección de 

errores del anterior y Decreto 108/25, de 22 de septiembre de primera modificación del Decreto 

50/25; artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, de Régimen Jurídico de la Administración 

del Principado de Asturias. 

Segundo.- La Resolución de 21 de mayo de 2025 (BOPA de 29/V/2025), de la Consejería de Educación, por 
la que se delegan competencias en diversos órganos de la Consejería recoge en su resuelvo segundo la 

delegación en la persona titular de la Dirección General de Personal Docente la aprobación de las listas y 
bolsas de aspirantes a interinidad. 

Vistos los antecedentes de hecho concurrentes y los fundamentos de derecho de aplicación, 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación 

que les corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

 

ESPECIALIDADES 

 0590 – Profesores de enseñanza secundaria 

0590998 Gallego-Asturiano 

 0592 – Profesores de escuelas oficiales de idiomas 

0592001 Alemán 

 0593 – Catedráticos de música y artes escénicas 

0593001 Acordeón 

0593053 Órgano 

0593077 Viola 

0593078 Violín 

0593090 Gaita 

 0594 - Profesores de música y artes escénicas 

0594405 Clave 

 0597 - Cuerpo de maestros 

0597998  Gallego asturiano 

 0598 - Profesores especialistas en sectores singulares de F.P.  
0598005  Mecanizado y mantenimiento de máquinas 

 

Segundo.- Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 

definitivamente, con mención de la causa que genera la misma. 

Tercero.- Publicar como anexo III, relación de alegaciones presentadas y la resolución adoptada respecto a 
las mismas. 

Cuarto.- Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo: 
www.educastur.es.  

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso 

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 

meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 

contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 
lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 

jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que los 
interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
Por delegación, Resolución de 21 de mayo de 2025 (BOPA de 29/V/2025) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

P.A. EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

 

Ángel Balea Vázquez 

http://www.educastur.es/


 

ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCIÓN 

TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)    Noviembre 6, 2025 

Cuerpo 0590 –  PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Función :  998–GALLEGO-ASTURIANO       Convocatoria 14/10/25 

 

 

TOTAL LISTADO:   0 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 6, 2025

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

31TOTAL DEL LISTADO:

0592 - PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMASCuerpo
001-ALEMANFUNCION:

31

***7464**

****7957*

***4324**

***2801**

***0896**

***7525**

***2758**

***7760**

***2092**

***3628**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

14/10/25Convocatoria

ORTIZ BLANCO, VERONICA

RUIZ PARDO, MARIA

RAMIREZ CAMPOS, JAVIER

SANTIAGO MOLINA, ANGELA

ZURITA LOPEZ, MARIA DEL MAR

HERMO FOLGADO, NAOMI

BAUTISTA VICENTE, ALBA

UREÑA HORNO, ALEJANDRO

WAGNER , ANNE

REY VEGA DE LA, PEDRO

LEON WALDMANN, MARTA

GARCIA DE BENITO, ROBERTO

IGLESIAS ALONSO, ADELA

MORAN GONZALEZ, LAURA

PAZ-TRELLES SANCHEZ, LUCIA

DELGADO MORALES, MARIA

FERNANDEZ PEREZ, ALICIA

PUENTE TAMES, CRISTINA

SANCHEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL

NAVARRO MUÑOZ, ANA CARMEN

ARNIELLA CASAR, REBECA

PINILLOS BERASATEGUI, ALBA

ATENCIA VIVANCOS, PABLO

SANCHEZ TORAÑO, GRACIA

BIAIN FERNANDEZ, IBAI

GARCIA VEIGA, ALBA

GAY CALERO, ROCIO

RODRIGUEZ GARCIA, CARMEN

FELIU CARRIZOSA, MARTA

MARTINEZ-REQUEDA PEREZ, FUENSANTA

CARMONA ROMERO, MARINA

 9,1620

 9,0300

 8,8900

 8,4630

 8,4400

 8,4400

 8,4100

 8,4000

 8,3970

 8,3720

 8,1900

 8,0900

 8,0400

 8,0080

 7,9230

 7,6950

 7,6800

 7,5880

 7,5300

 7,4300

 7,3370

 7,1980

 7,1000

 6,8670

 6,7100

 6,0850

 6,0600

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 0,0000

 0,0000

 3,6096

 0,0000

 33,0511

 9,7207

 0,0000

 10,2767

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 10,5523

 4,4429

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,1935

 0,0000

 0,0000

 9,0240

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1 3 4

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 6, 2025

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

1TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo
001-ACORDEONFUNCION:

1

***6941**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

14/10/25Convocatoria

MUÑIZ ALONSO, EMILIO  7,4000 19,9920

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 6, 2025

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

2TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo
053-ORGANOFUNCION:

2

***3297**

***8838**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

14/10/25Convocatoria

GARCIA GUTIERREZ, ELISA

DIEZ GARCIA, RUBEN

 5,3800

 5,0000

 19,9920

 0,0000

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 6, 2025

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

18TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo
077-VIOLAFUNCION:

18

***6570**

***4390**

***6312**

***5909**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

14/10/25Convocatoria

SEDEÑO MORENO, PAULA DE LOS REMEDIOS

DERRAC RUS, ELIZABET

VILLAR FERNANDEZ, RUBEN

MORENO CALLIZO, SOFIA

TARDAJOS AYLLON, ALBERTO

ROMERO TORO, RAQUEL

SANZ FERNANDEZ, ALVARO

SOLER SAN NICOLAS, MARINA

GONZALEZ RAMOS, PABLO

SAENZ-LOPEZ AUMENTE, JAVIER

ZAGALAZ ALBARRAN, LUCIA

GARCIA DE LA SERRANA ARIAS, MARIA JOSE

GOMEZ PEREZ, SOLEDAD VIRGINIA

RONCERO ROMERO, MARINA

SANTOS BLANCO, MARIA

VAZQUEZ PEREZ, MARTA

BARRERA REYES, SARAY

DORADO MARTIN, ALBERTO

 9,9000

 8,9000

 8,7100

 8,3900

 8,1300

 8,1300

 8,0100

 8,0000

 7,8300

 7,8000

 7,7900

 7,0600

 7,0400

 7,0000

 6,9200

 6,8000

 6,7000

 5,0000

 13,8874

 0,0000

 13,0500

 0,0000

 10,0674

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,5268

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,0388

 5,9696

 2,2906

 1,6660

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 6, 2025

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

28TOTAL DEL LISTADO:

0593 - CATEDRATICOS DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo
078-VIOLINFUNCION:

28

***2453**

***9904**

***0512**

***0059**

***6923**

***6657**

***6312**

***7854**

***0620**

***4837**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

14/10/25Convocatoria

DIAZ FLORES, JULIA

ROMERO ALBA, LAURA

AGULLO SANDOVAL, JUDIT

MARIÑO SUAREZ, MAURO JOSE

GONZALEZ CABRERA, JUAN CARLOS

CUBAS HONDAL, CRISTINA

MARTINEZ ALONSO, NICOLAS

GUERRERO SANCHEZ, ANTONIO

VALENCIA VILLETA, SARA

FERNANDEZ HEREDIA, CLAUDIA

GARCIA RUBIO, JORGE

MARTINEZ SEVILLA, IRENE

FERNANDEZ RODRIGUEZ, XAVIER

MOYA PASTOR, MARIA LUISA

SOLIS CEBALLOS, RAQUEL

SANTOS BLANCO, MARIA

CASTILLO CALATAYUD, CRISTINA

MARTINEZ GONZALEZ, ALBA

ROMERO VARGAS, CRISTIAN

CARNOTA BLANCO, IGNACIO

ZARZO BALAGUER, MARIA JOSE

ANEIROS GAYOL, MARINA

TORRES ROMAN, DANIEL JESUS

VAUTHEY GARCIA, GONZALO LUCIEN

FORNELL HIGUERAS, LUCIA

HUERTAS GOMEZ, ISMAEL

LAMAS ALVAREZ, CARLOTA

GOMEZ MARTIN, SERGIO

 9,5600

 9,5200

 9,1600

 9,1000

 9,0300

 9,0000

 9,0000

 8,9000

 8,9000

 8,8400

 8,7000

 8,5000

 8,5000

 7,8900

 7,8700

 7,8000

 7,7900

 7,7000

 7,6200

 7,6000

 7,4400

 7,4000

 7,3600

 7,3400

 7,0000

 6,9300

 6,9200

 5,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6660

 11,8038

 0,0000

 1,5268

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,6940

 0,0000

 7,6356

 0,0000

 2,2214

 19,1643

 6,0388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,8028

 3,0540

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,2756

 0,0000

 19,9920

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 

ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCIÓN 

TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)    Noviembre 6, 2025 

Cuerpo 0593 –  CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS      

Función :  090–GAITA                  Convocatoria 14/10/25 

 

 

TOTAL LISTADO:   0 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 6, 2025

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

8TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo
405-CLAVEFUNCION:

8

***0115**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

14/10/25Convocatoria

FERNANDEZ OLALLA, ISABEL

GONZALEZ HERNANDEZ, ELENA ISABEL

FRANCO MACIAS, TALIA

PEREZ  CARBAJAL, VANESSA

MARTINEZ BERNARDINO, AINHOA

EGURCEGUI VALDERRAMA, JON

PEREZ GARCIA, VICTOR

GOMEZ CLEMENTE, GORKA

 9,2000

 8,5000

 8,0900

 8,0200

 7,9300

 7,8600

 7,2400

 5,0000

 0,0000

 5,2769

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 19,7197

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 

ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCIÓN 

TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)    Noviembre 6, 2025 

Cuerpo 0597 –  CUERPO DE MAESTROS 

Función :  998–GALLEGO-ASTURIANO       Convocatoria 14/10/25 

 

 

TOTAL LISTADO:   0 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 6, 2025

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 2

0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE
LA FP

Cuerpo

005-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINASFUNCION:

***4729**

***7978**

***7386**

***3470**

***4907**

***0970**

***9571**

***7129**

***2534**

***1958**

***6544**

***0736**

***8245**

***5352**

***4920**

***4924**

***6834**

***7694**

***8377**

***4912**

***9860**

***3780**

***7385**

***5655**

***3023**

***2942**

***1083**

***0112**

***8203**

***5600**

***7784**

***6211**

***7678**

***0692**

***7904**

***3065**

***3220**

***3740**

***4135**

***3298**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/25Convocatoria

DELGADO BOTELLO, ALVARO JOSE

GARCIA ZAFRA, JUAN DE LA CRUZ

FUENTES ROJAS, CLAUDIA

PITIOT MUÑOZ, DIEGO

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

PEREZ MENENDEZ, JAIRO

MENENDEZ GARCIA, ALBA

NIETO NIETO, ADRIAN

PIZARRO MARTINEZ, FERNANDO

RODRIGUEZ FERRERO, ALEJANDRO

BAELO ALVAREZ, HECTOR

ALVAREZ HERNANDEZ, JOSE ANTONIO

RON GONZALEZ, ISABEL

GUARDADO VALLE, MARTA

EUSEBIO SANCHEZ, DANIEL

GARCIA PRADO, DAVID

VILLALON FERNANDEZ, HUGO

DIAZ CRISTOBAL, CARMEN

GIL MELIA, VICTOR

CAVEDA VEGA, RUBEN

RODRIGUEZ ALVAREZ, IGNACIO

VARELA ALONSO, DANIEL

ALVAREZ ARIAS, PABLO

GARCIA TRONCO, SERGIO

FERNANDEZ TORCIDA, ANDRES

ORDOÑEZ CASTRO, MIRIAN

SUAREZ MORADIELLOS, PAULA

ALONSO GARCIA, RICARDO

CARVAJAL COLLADO, MARIA ROSA

BUSTO PARRA, BERNARDO

PEREZ TORRE, MARIA BELEN

ROBLES MAGUREGUI, LORENA

BOBES ARIAS, ANGEL

GARCIA MONTES, ANA

MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL

BECARES HEVIA, ARANZAZU

GARCIA GONZALEZ, RUBEN

MORALES FERNANDEZ, AITOR

FERNANDEZ MARTINEZ, INMACULADA

RODRIGUEZ ROMERO, PABLO

MENENDEZ RODRIGUEZ, SONIA

RODRIGUEZ CUERVO, JESUS ANTONIO

PARDO FERNANDEZ, GABRIEL

CALDERÓN VELEZ, PASCUAL

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

ALVAREZ GARCIA, JAVIER

LAGAR NUÑO, MARTA

NUÑO VALDES, PEDRO MANUEL

GONZALEZ SUAREZ, DANIEL

 8,7500

 8,5000

 8,3600

 8,1440

 7,9000

 7,6200

 7,4910

 7,3300

 7,3100

 7,2500

 7,2100

 7,1000

 7,0880

 7,0000

 6,9200

 6,8060

 6,8030

 6,8010

 6,7100

 6,6790

 6,6550

 6,6430

 6,6320

 6,5790

 6,5300

 6,5300

 6,5040

 6,5000

 6,4910

 6,4900

 6,4210

 6,4090

 6,4000

 6,3670

 6,3410

 6,3400

 6,3360

 6,3300

 6,2800

 6,1830

 6,1700

 6,1400

 6,1320

 6,1170

 6,1120

 6,1000

 6,0500

 6,0440

 6,0300

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,2492

 8,6099

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 15,5495

 3,4708

 3,6096

 0,0000

 19,9920

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 6,3877

 0,0000

 9,4404

 0,0000

 0,0000

 0,4164

 9,4430

 1,8048

 2,7764

 10,4144

 0,5552

 11,8008

 0,0000

 0,0000

 0,6940

 1,6660

 24,1641

 0,0000

 1,2495

 0,0000

 5,1368

 5,6920

 9,8575

 0,1388

 28,4678

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 6, 2025

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 2

65TOTAL DEL LISTADO:

0598 - PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE
LA FP

Cuerpo

005-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINASFUNCION:

65

***8526**

***6250**

***2638**

***5515**

***1248**

***4930**

***3298**

***3077**

***1948**

***4898**

***5812**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

14/10/25Convocatoria

PINTO GARCIA, ROBERTO

VILAR PEREZ, DAVID

MEDINA BADA, LUIS ARAM

PEÑA CANO, PABLO

FERNANDEZ GARCIA, JUAN CARLOS

LAVANDERA SASTRE, ALVARO

SANCHEZ TEJADA, JOSE LUIS

ROMERO TUTOR, ALVARO

OROSA RAMOS, JESUS M

MARTINEZ VICTORERO, GUSTAVO

MEANA GOMEZ, ERNESTO

GOMEZ TENA, PEDRO

MESA PINO, RAFAEL

OLLER CARRILLO, FERMIN

SANTIAGO ALVAREZ, CELIA

TINO RAMOS, RUBEN

 6,0170

 6,0000

 6,0000

 5,9590

 5,9400

 5,9250

 5,8700

 5,4200

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 3,4705

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 22,4920

 3,7484

 12,0814

 0,0000

 11,3875

 3,3316

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0593078 ***8922** AGUDO GONZALEZ,MARIA Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0593078 ***5808** ALONSO BAEZA,ALICIA  
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0592001 ***5234** 
ALVAREZ MARTINEZ,MARIA DE LOS 

ANGELES 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0593077 ***8971** ASENSIO LOPEZ,MARTA Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0592001 ***9356** BONILLA MORALES,ANTONIO Ya figura en la bolsa de aspirantes 5/09/2023 

0593078 ***4477** CAMAÑEZ NAVARRO,MARIA Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0592001 ***2631** CASTRO GARCIA,JULIA  

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0597998 ***4662** CERDEIRO CID,ADRIAN 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Gallego-Asturiano. 

0593077 ***6520** CIFUENTES REVENGA,MARIA 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0593001 ***2051** CUBAS HONDAL,MARTA  
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0598005 ***6480** DAUNESSE LUIS,PABLO 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la 

que se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 

equivalente. 

0592001 ***6686** ESCOBEDO ALVAREZ,MARCOS Ya figura en la bolsa de aspirantes 07/11/2022 

0598005 ***7998** FERNANDEZ CARBU,ROBERTO  

No justifica formación pedagógica y didáctica a la 

que se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 

equivalente. 

0593090 ***7767** FERNANDEZ MARTINEZ,DIEGO 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0592001 ***1955** FERNANDEZ MARTINEZ,MARIA Ya figura en la bolsa de aspirantes 07/11/2022 

0598005 ***5154** FERNANDEZ MENDEZ,ROBERTO 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 



0593078 ***5242** FERNANDEZ NAVEIRA,JESUS Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0593077 ***6766** FERNANDEZ VALERA,JORGE DIEGO Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0593078 ****7737* FRATEANU,ALEXANDRA CARMEN  

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0597998 ***5205** GALLO FERNANDEZ,AINHOA 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

en Gallego-Asturiano 

0593078 ***8696** GARCIA MAGDALENO,MARINA Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0593078 ***1421** GARCIA MARTIARENA,ESTELA  
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0592001 ***7243** GARCIA MARTINEZ,TATIANA  

No justifica formación pedagógica y didáctica a la 

que se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 

equivalente. 

0593001 ***0776** GONZALEZ GARCIA,M GEMA 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0593078 ***7259** 
HERNANDEZ MARTINEZ,FERNANDO 

MIGUEL 

No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0593077 ***8174** HERNANDEZ VELASCO,NURIA Ya figura en la bolsa de aspirantes de 05/09/2023 

0592001 ***1474** ISIDRO GOMEZ,ALEJANDRO Ya figura en la bolsa de aspirantes 07/11/2022 

0593078 ***6434** LASAOSA GONZALEZ,ANA 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0592001 ***1687** LLORENTE GONZALEZ,CAROLINA 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0593078 ***2810** LOPEZ GOMEZ,AITOR  Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0593077 ***2810** LOPEZ GOMEZ,AITOR Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0590998 ***4374** LOPEZ RAMOS,RAQUEL 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Gallego-Asturiano. 

0598005 ***8850** LOPEZ RUBIN,VLADIMIR 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 



0593078 ***9953** MARTIN RUIZ,ABELARDO Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0598005 ***4201** MARTINEZ SUAREZ,RUBEN 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0592001 ***8126** MARTINEZ TOCA,TRINIDAD NIEVES 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0593001 ***1547** MATIAS CUARTAS,JUAN Ya figura en la bolsa de aspirantes 24/01/24 

0593077 ***1775** MEDINA CAMPON,ANGELA  
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0594405 ***0629** MERINO BURGOS,CARLOS Ya figura en lista de aspirantes de fecha 15/11/19 

0593077 ***6685** 
MOLINA JIMENEZ,GEMA DE LA 

PURIFICACION 
Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0597998 ***4277** MONTALVAN GUTIERREZ,MARIO 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

Gallego-Asturiano 

0597998 ***3249** 
MOURENZA FERNANDEZ,MARIA DAS 

MERCEDES  

No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Gallego-Asturiano. 

0593077 ***5370** ÑIGUEZ LOPEZ,ROBERTO 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0592001 ***0479** OROZCO SANCHA DE,ALEJANDRO Ya figura en bolsa de aspirantes 7/11/2022 

0590998 ***8963** PELAEZ PARDO,SARA 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Lengua Asturiana. 

0593077 ***2174** PEREZ PEREZ,JORGE Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/23 

0593078 ***8283** PICHURINA ESIPOVICH,ANASTASIA 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0592001 ***3995** 
POLLEDO CARREÑO,MARIA DE LAS 

MERCEDES 
Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/2023 

0593078 ***9022** QUINTANS PRIDA DE LA,NANCY 
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0597998 ***4379** RAD MENENDEZ,PAULA ASUNCION 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Gallego-Asturiano 

0597998 ***6546** RAMIREZ AVELLANEDA,PEDRO JOSE  
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Gallego-Asturiano. 



0597998 ***8608** RENDO VILLAR,ALEJANDRO  
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Gallego-Asturiano. 

0592001 ***6806** RICO PEREZ,REGINA 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la 

que se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 

equivalente. 

0592001 ***5154** ROBLES LAGUNA,JULIO 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la 

que se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 

equivalente. 

0598005 ***4493** RODERO LOPEZ,ALICIA 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0597998 ***9040** RODRIGUEZ ARIJA,JUAN  
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Gallego-Asturiano 

0598005 ***8154** RODRIGUEZ GONZALEZ,LUIS MIGUEL  

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0593077 ***4919** RUIZ BELLIDO,HELENA  
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0592001 ***3426** RUIZ RUIZ,ANTONIO  

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0597998 ***3892** SANCHEZ RODEIRO,NOELIA 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación 

de Gallego-Asturiano. 

0593078 ***2103** SERRANO SANCHEZ,SERGIO  

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0592001 ***3806** SIERRA TRAPIELLA,SUSANA Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/2023 

0593078 ***4511** SIMON HINOJO,ANA  
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 



0598005 ***0723** SOLER CUADRA,JUAN  

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0592001 ***8724** SOSA HERNANDO,ELOISA  Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/2023 

0592001 ***5946** SUAREZ PRIETO,EDUARDO Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/2023 

0593090 ***8843** SUAREZ RODRIGUEZ,CLARA MARIA 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0598005 ***5167** SUAREZ SUAREZ,MAIQUEL 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0593077 ***2334** TORRES LORENTE, JESUS Ya figura en la bolsa de aspirantes 05/09/2023 

0593078 ***0736** VALERA GARCIA,MARIA DEL CARMEN  

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0593078 ***2246** VASQUEZ PEREZ,ALEJANDRO JOSE  
No cumple los requisitos de la base 2.1.3 de la 

convocatoria. 

0598005 ***6783** VEGA PANDIELLA,ADAN 

No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 

2017. 

0593077 ***5720** VILLANUEVA RUIZ,MARTA Ya figura en la bolsa de aspirantes de 05/09/2025 

 



ANEXO III 

Código DNI APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590108 ***4920** ALVAREZ MARTINEZ, MARIA DE LOS ANGELES 
Desestimada. Esta especialidad no está en plazo 
de alegaciones. 

0593072 ***6753** BENITEZ MEJIAS, MARIA  
Desestimada. Esta especialidad no está en plazo 
de alegaciones. 

0597035 ***9276** BLANCO DURAN, MIGUEL ANGEL  
Desestimada. Esta especialidad no está en plazo 
de alegaciones. 

0598005 ***2534** GUARDADO VALLE, MARTA 
Estimada. Se incluye en bolsa de aspirantes del 
Cuerpo y de la Especialidad. 

0598005 ***4378** MESA PINO, RAFAEL  
Desestimada. En el certificado académico debe 
constar la nota media global del expediente 
académico. 

0593059 ***3673** PALAO ORTEGA, ANDRES  
Desestimada. Esta especialidad no está en plazo 
de alegaciones. 

0593078 ***2838** PICHURINA ESIPOVICH, ANASTASIA 

Desestimada. Base 2.6. de la convocatoria 
“Todos los requisitos enumerados 
anteriormente deberán poseerse en el día de 
finalización del plazo de presentación de 
solicitudes  ”. 

0598005 ***5655** ROBLES MAGUREGUI, LORENA 
Desestimada. Correctamente baremada de 
acuerdo con las bases de la convocatoria. 

0597035 ***2203** ROMERO SANCHEZ, ANA  
Desestimada. Esta especialidad no está en plazo 
de alegaciones. 

0593077 ***9191** RUIZ BELLIDO, HELENA  
Desestimada. No cumple los requisitos 
establecidos en la base 2.1.3. de la convocatoria 

0593077 ***3992** SEDEÑO MORENO, PAULA DE LOS REMEDIO 
Desestimada. El perfil bilingüe debe solicitarse 
al Registro de Capacitación Bilingüe. 

0593090 ***8436** SUAREZ RODRIGUEZ, CLARA MARIA 
Desestimada. No aporta ninguna de las 
titulaciones establecidas en el Anexo II de la 
convocatoria. 

 


	11 RES_PARCIAL_LISTA_DEF_7 de noviembre 2025
	07 Anexo_def_0590998
	07 Anexo_def_0592001
	07 Anexo_def_0593001
	07 Anexo_def_0593053
	07 Anexo_def_0593077
	07 Anexo_def_0593078
	07 Anexo_def_0593090
	07 Anexo_def_0594405
	07 Anexo_def_0597998
	07 Anexo_def_0598005
	08 Anexo_II_def_excluidos
	09 Anexo III_Alegaciones

